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Jászágó Község Önkormány-
zatának a Magyar Falu Prog-
ram keretében meghirdetett
„A nemzeti és helyi identitás-
tudat erősítése” című pályáza-
tán felújításra került a Műve-
lődési Ház és Könyvtár tető-
szerkezete, amelyre napele-
meket is felhelyeztek. Az ün-
nepélyes átadásra október 10-
én került sor a lakosok és
meghívott vendégek körében.
Mozsár Lászlóné ünnepi kö-
szöntőjét követően Pócs János
országgyűlési képviselő osz-
totta meg gondolatait a jelen-
lévőkkel. Ezt követően Szlávik
Róbert, a felújítási munkálatok műszaki ellenőre rövid, műszaki összefoglalóját hallgathattuk meg
a kivitelezési munkálatokról. Az átadó ünnepségre a helyi óvodások készültek néptánc műsorral.
Az ünnepélyes szalagátvágást követően kötetlen baráti beszélgetésre került sor a megújult mű-
velődési házban.                                                                                                                                                   –  BA  –

Fotó | Dobos Gergely

Az Országos Könyvtári
Napok keretében október 4-
én, a Művelődési Ház és
Könyvtár nagytermében,
könyvbemutatóra vártuk az
érdeklődőket. Ekkor került
bemutatásra Jászágó Község
Önkormányzatának TOP-
5.3.1-16-JN1 - 2017-00005
azonosítószámú „Helyi iden-
titás és kohézió erősítése a
jászberényi kistérségben”
című projekt keretében meg-
jelent Múlt és Jelen – Jász-
ágó története című kiadvány.
A könyvet a település polgár-
mestere, Mozsár Lászlóné és
a könyv olvasószerkesztési
munkálatait végző Laky Zol-
tán mutatta be az igen szép
számban megjelent helyi és

elszármazott lakosoknak. A
könyv megjelenésével egy
hiánypótló kiadvány került

az olvasók kezébe, hiszen a
település múltját és jelenét
ilyen tartalmasan összefog-

laló kiadvánnyal eddig még
nem büszkélkedhetett Já-
szágó. Ahogyan az előszóban
Hortiné dr. Bathó Edit, a Jász
Múzeum igazgatója is írja a
könyvről: „Bemutatja a vidé-
ket, ahol élünk, a település
történetét a sorsfordító esz-
tendőkről napjainkig. De
megismerhetjük a régi szo-
kásokat, a társasági élet ese-
ményeit és azon jeles szemé-
lyeket is, akik sokat tettek
Ágó falu boldogulásáért. Ez a
könyv az ősök üzenete a mai
generációnak, amit jó szívvel
ajánlok nemcsak a fiatal, de
minden korosztálynak.”

–  BA  –
Fotó | Dobos Gergely
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2019. szeptember 21-én egy
igazi őszi forgatagnak lehettek
részesei mindazok, akik elláto-
gattak Jászágóra. A rendez-
vény 14 órakor vette kezdetét,
ahol Mozsár Lászlóné polgár-
mester köszöntötte a jelenlé-
vőket. A megnyitót követően a
helyi általános iskola diákjai
léptek a színpadra, akik egy
igazi vidéki lakodalmassal
kedveskedtek a közönségnek.
14:30-tól a néptáncoké és a
népzenéé volt a főszerep.
Gyermek és felnőtt néptánc-
csoportok által tekinthettünk
be a különböző tájegységek
néptáncaiba, így többek között
láthattunk jászsági, madocsai
táncokat is. Közreműködtek a
Barkóca, Borbolya Néptánc
Együttes és a Pendzsom Nép-
tánc Egyesület tagjai. Ezen a
délutánon vendégeink voltak a
Heves Banda és a Virtus Ka-
mara Táncegyüttes szólistái,
akiknek autentikus népzenei
és táncos műsorát láthatta a
közönség. A népzenei progra-
mok végén a Pendzsom Nép-
tánc Egyesület tagjai hívták
táncra a jelenlévőket. Ezt köve-
tően Sülyi Károly nótaénekes
szórakoztatta a közönséget. 18
órától a modern és klasszikus
táncok világába kalauzoltak
bennünket a Dalma Dance
Club, a Lehel Melody TSE, a
Fortuna TSE, a MoveforViva-

city és a Holdugatók Rock and
Roll Történeti Táncszínház
táncosai, akik még tovább fo-
kozták a jó hangulatot a közös
tánctanulással és táncolással.
20 órától Cibolya Évi, a Szolnok
TV Táncdalversenyének részt-

vevője adott műsort, amely
során régi és mai slágerek is
felcsendültek. Fél kilenctől a
tűzzsonglőrök Káprázat című
produkcióját tekinthették meg
a programra kilátogatók. A
színpadi programokat köve-
tően a program zenés-táncos
összejövetellel folytatódott a
művelődési házban DJ Bartá-
val. A délután folyamán a gyer-
mekeket ugrálóvárral és kéz-
műves foglalkozással vártuk és
megtekinthető volt a Múlt és
Jelen utcatárlat, amely során a
település intézményeiről, ne-

vezetességeiről készült fotók
voltak láthatóak mai és egy-
kori formájukban.

A rendezvényhez kapcso-
lódóan kerestük Jászágó leg-
finomabb süteményét is,
amely címet Bobálné Mészá-

ros Szabina gyümölcsös, jog-
hurtos süteménye érdemelte
ki, amelyhez ezúton is gratu-
lálunk! Bízunk benne, hogy
mindenki jól érezte magát
ezen az őszi délutánon.

A program Jászágó Község
Önkormányzatának, a Ma-
gyar Nemzeti Vidéki Hálózat
„Vidékfejlesztési Program
eredményeinek népszerűsí-
tése” című támogatásából va-
lósult meg a Széchenyi Prog-
ramiroda koordinálásával.

–  BA  –
Fotó | Dobos Gergely

Őszi forgatag Jászágón

Őszi forgatag, az általános iskolások műsora

Négyszállási megemlékezés
Az idén október 6-án már kilencedik alkalommal hívtuk

megemlékezni a négyszállásiakat és kedves családjaikat. Az
időpont nem véletlen, hiszen egykor október első vasár-
napján tartották a búcsúkat az ott élők. Ez a hagyomány
elevenedett meg újra, amikor is 2011 októberének első va-
sárnapján ünnepi szentmisével egybekötött megemléke-
zésre várta Jászágó Község Önkormányzata mindazokat,
akik egykor ott éltek, oda jártak iskolába. Az idei évben az
időjárási körülmények miatt a megemlékezésnek a jászágói
Jézus Szíve Templom adott helyet. A szentmisét a korábbi
évekhez hasonlóan Szántó József címzetes apátplébános
celebrálta. A meghitt gondolatok után Mozsár Lászlóné pol-
gármester a művelődési házba, egy kötetlen baráti beszél-
getésre invitálta a jelenlévőket. Mert „az emlékek nem csak
a múltról szólnak, meghatározzák a jövőnket is.”

–  BA  – 

Átadó ünnepség

Könyvbemutató

Jászágó Község Polgárőr Egyesülete néhány tagjának és keze munkájának köszönhetően
Jászágón is elhelyezésre került egy „kupakgyűjtő-szív”. Segíts, hogy segíthessünk! – áll rajta
a felirat, hiszen nem nagy dolog, de a kupakok leadásával kicsivel mi is tudunk segíteni má-
sokon. Bízunk benne, hogy többen is követik példánkat!

Fotó | Jászágó Község Polgárőr Egyesülete

Október 1-én tovább foly-
tattuk hazánk felfedezését.
Következő állomásunk Bé-
késcsaba volt. Az alföldi tele-
pülések jellemző nyugalma
ellenére is dinamikusan fej-
lődik a város. A középkorban
Csaba falu néven jegyzett te-
lepülés a törökdúlás után

szinte teljesen elnéptelene-
dett. A császár báró Harruc-
kern János Györgyöt nevezte
ki Békés megye birtokosává,
aki hadiszállítóként szerzett
elismeréseket. Elsősorban
szlovákokat telepített itt le.
A város még ma is őrzi a
szlovákság építészeti és kul-
turális örökségét, archaikus
anyanyelvét és népművésze-
tét.

Idegenvezetőnk, Mészáros
Zsuzsanna ezzel a bevezető-
vel ismertette a város múlt-
ját, majd bemutatta a mai te-
lepülés arcát, gazdagságát. A
városközpontban található
az Evangélikus Kistemplom,
vele szemben pedig a Nagy-
templom, amelyet három

helyi, neves építész terem-
tett meg. A templom klasszi-
cista stílusát copf és empire
elemekkel ötvözték. Két kar-
zatszinttel épült, négy sarká-
ban csigalépcsővel.

A XIX. században betelepí-
tett szlovákok mély nyomot
hagytak a város életében.
Ezt tükrözi a Szlovák Tájház,
amely a népi építészetet –
facsipkés tornácos – a mai

kor emberének jól szemlél-
teti. Elől a tisztaszoba, közé-
pen a konyha, aztán egy ki-
sebb szoba. Ebből nyílik a
kamra, alatta a pincével. A
XIX. századi realista festé-
szet leghíresebb alakja,
Munkácsy Mihály egy dara-
big a városban inaskodott.
Az Emlékházzal – ahol 21
eredeti Munkácsy mű talál-
ható – tiszteleg a város a
mester emléke előtt. A me-
zővárosi múltat idézi az Élő-
víz-csatorna partján álló Ist-
ván malom, amelynek csak a
váza áll, hiszen a nem is
olyan régi tűzvész teljesen
elpusztította. A másik emlék
a Gabonamúzeum, ahol a
Csókási szélmalom most fel-
újításra kerülő épülete áll,
ami tovább öregbíti a város
mezővárosi hírnevét.

Ezen a napon egy újabb
magyar települést ismer-
tünk meg és fedeztünk fel.
Remélem, ezzel a pár gondo-
lattal hozzájárulok ahhoz,
hogy akik nem tartottak ve-
lünk, bepillantást nyerhesse-
nek ennek a városnak az
életébe.

–  Kókai Béláné  –
egyesületi titkár

Egyesületi hírek
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A polgármester jelenti

A Mozgássérültek Városi
Csoportja minden nyáron
szervez egy gyógyfürdő-láto-
gatást az ország más és más
településére. Idén a mezőkö-
vesdi Zsóry Gyógy- és Strand-
fürdőre esett a választás. 

A fürdő létrejötte egy vélet-
len szerencsének köszönhető.
1938-ban Zsóry Lajos mező-
kövesdi főszolgabíró birtokán
kőolaj után kutattak, de
meleg vizet találtak, amely
25-30 méteres magasságig
tört elő a talajszinttől. 1940
júliusában nyitották meg az
első fürdőmedencét. Ez most
az uszoda. Még abban az
évben Zsóry Lajos elkészít-
tette a víz vegyelemzését és
gyógyhatásainak vizsgálatát.
Az első fúrást a 60-as és 70-es
években továbbiak követték.

Ezek a kutak látják el a mai
napig is a fürdőegységet. 

A 11 hektáros, gyönyörűen
parkosított fürdő 22 meden-
cével rendelkezik. A fiatalok
számára csúszdapark, hullám-
medence, élményelemekkel
gazdagított felnőtt- és gyer-
mekmedencék biztosítják a
szórakozást. Mi, idősebbek a
gyógyvíz jótékony hatását él-
veztük. A kalcium-, magné-
zium- és hidrogén-karbonátos
szabad szénsavat tartalmazó,
magas szulfidkén tartalmú,
jellegzetes illatú hévíz 1968
óta hivatalosan gyógyvíz mi-
nősítésű, amely alkalmas reu-
más megbetegedések, ízületi
kopások, sérülések, ortopédiai
műtétek gyógyítására, kezelé-
sére. Javítja az anyagcserét, fo-
kozza a szervezet ellenálló ké-

pességét. A kén a bőrön át fel-
szívódik, értágító hatása révén
csökkenti a vérnyomást, ja-
vítja az erek vérellátását. A
kénes fürdő gyulladáscsök-
kentő hatású is. Élénkíti a lég-
zést. Magas kloridtartalma fo-
kozza a szervezet ellenálló-ké-
pességét, élénkítő és általános
erősítő hatása van. Gyógyhatá-
sát tekintve a gyógyvíz nem-
csak Magyarország természeti
kincseinek egyik legértéke-
sebbike, hanem európai vi-
szonylatban is jelentős.

Mindannyiunk számára
hasznos volt ez a fürdőkúra,
hiszen kellemes szórakozást is
nyújtott, amellett pedig olyan
gyógyhatással volt a szerveze-
tünkre, melyet még napokkal
később is érezhettünk.

–  Kácsor Balázsné  –

Látogatás Zsóryban

Az őszi vetések nagyon szé-
pen kikeltek, szépen sorol a
búza és a repce is. Nagyon kel-
lene az eső ahhoz, hogy kellő
fejlettségű növények menje-
nek bele a télbe. A meteoroló-
gusok a közeli napokra sem
ígérnek csapadékot. Az őszi
szántási-talajművelési mun-
kák sok energiát igényelnek és
kevésbé hatékonyak a száraz-
ság miatt. Az adatokból úgy
tűnik, hogy ez az év az állatte-
nyésztés éve lesz, a tej- és a hí-
zósertés felvásárlási ára jelen-
tősen emelkedett. A sertés
már a nyereséges kategóriába
került. A sertéspestis elérte
megyénket, ezért a háztáji
gazdaságokban megelőző in-
tézkedések várhatók. Eddig
már 5000 darab sertést irtot-
tak ki az országban megelő-
zésképpen. A házi sertések kö-
zött még nem mutatták ki a
pestis jelenlétét. Egyelőre a
vaddisznóknál vannak jelen-
tős elhullások. Szakmabeli-
ként értetlenül nézem, hogy
miért nem ritkítják radikáli-
sabban a vaddisznóállományt. 

A választási kampány véget
ért, a választás eredménye
jogerőre emelkedett. A válasz-
tók döntését mindenkinek tu-
domásul kell vennie, a „nép
nem leváltható”. Minden kép-
viselőtársamnak baráti kezet
nyújtok, mert közösen kell a
megbízással élnünk és soha
nem visszaélnünk. A válasz-

tási kampányban mindenki
személy szerint ismertette
programját, amely a közös
cselekvésről, összefogásról és
fejlesztésekről szólt. Köszö-
nöm, hogy Jászárokszállás ki-
maradt a sárdobálásból, sze-
mélyeskedésből és a kampány
valóban a versengésről, új
megoldások felmutatásáról
szólt. Volt egy-két disszonáns
hang és névtelen levél, de ez
még eltűrhető egy ilyen felfo-
kozott versenyben. Köszönöm
az elmúlt öt év önkormány-
zati képviselőinek a munkáját,
azt, hogy nyugodt légkört te-
remtettek, ezzel hozzájárulva
ahhoz, hogy valóban a felada-
tokra tudjunk koncentrálni.
Bízom benne, hogy az új tes-
tülettel is sikerül ezt a békés,
építő munkát folytatni. 

A művelődési ház felújítása
jól halad, a szerződés szerinti
befejezési határidő 2019. no-
vember 15. Minden héten ko-
ordinációs értekezletet tar-
tunk a felmerülő problémák
kezelésére. A kivitelező meg-
erősítette, hogy határidőre
befejezi a munkákat. Jelenleg
a homlokzati nyílászárók cse-
réje történik, amelyet úgy kell
végezni, hogy közben a prog-
ramok zavar nélkül lebonyo-
líthatóak legyenek. A homlok-
zat kialakítása, színei a város-
háza színeivel megegyezőek
lesznek. A díszítőelemei az
1934-es kialakításnak megfe-

lelően lesznek helyreállítva. A
felújítással kapcsolatban be-
adott pályázatunk hiánypót-
lása megtörtént, az elbírálása
folyamatban van. 

Az útépítés befejező stádiu-
mában van. Az utómunkálato-
kat folyamatosan egyeztetjük a
műszaki ellenőrrel és a kivite-
lezővel. Elég sok helyen vissza
kellett bontatni a már elkészült
burkolatot, mert másodosztá-
lyú munkát nem vagyunk haj-
landóak átvenni, csak első osz-
tályút. Folyamatosan a helyszí-
nen ellenőrizzük a kivitelezőt,
és a legkisebb hiba esetén is le-
állítjuk a munkát. A kivitelező
a szerződéshez képest késede-
lemben van, ezért folynak a
tárgyalások a késedelmi köt-
bér összegéről. 48 hónap ga-
rancia van az elvégzett mun-
kákra, amelyen belül a felme-
rülő hibákat térítés nélkül javí-
tania kell a kivitelezőnek. 

Az ősz velejárója, hogy na-
gyon sok falevelet kell össze-
takarítanunk. Ilyenkor meg-
növekszik az igény a fakivágá-
sokra is, hogy ezeket a munká-
kat elkerüljük. Minden fa nagy
érték, mert környezetünket
díszíti és lakhatóbbá teszi vá-
rosunkat. Kérek minden árok-
szállási polgárt, hogy többször
is gondolja meg, mielőtt egy-
egy fát kivág, mert kidönteni
pár perc, felnevelni pedig több
év. 

–  Gergely Zoltán  – 
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A Budapesti Gazdasági
Egyetem idén már második
alkalommal rendezte meg a
Középiskolások Nyári Egye-
temét. Az ötnapos tábor
célja hogy megismertessék a
diákokkal az üzleti világ
alapjait és a BGE-t egyaránt.
Az Erdőtelken augusztus 10.
és 14. között megrendezett
táborban én képviselhettem
iskolámat, a jászárokszállási
Deák Ferenc Gimnázium,
Közgazdasági és Informati-
kai Szakgimnáziumot.

A hét folyamán a jókedv és a
szórakozás mellett egy ko-
moly feladatot is kaptunk. Csa-
patokba osztottak minket, fel-
adatunk pedig az volt, hogy el-
méletben felépítsünk egy ter-
méket vagy szolgáltatást, ame-
lyet a tábor végén egy szakmai
zsűrinek egy ún. „pitch” kere-
tein belül be kellett mutat-
nunk mindössze 3 perc lefor-
gása alatt. Persze ehhez nem
hagytak magunkra minket. A
hét folyamán a BGE neves ta-
nárainak segítségével megis-
merhettük a „canvas” üzleti
modellt és csiszolhattunk elő-
adásmódunkon is. 

Emellett megismerhettük a
Budapesti Gazdasági Egye-
tem különböző képzéseit, va-

lamint jelenleg is ott tanuló
diákoktól kérdezhettünk az
egyetemi élettel kapcsolat-
ban. A pénzügyi tréningek

mellett különböző progra-
mok színesítették a tábort: a
Füzes Sajtműhely révén pél-
dául mindenki elkészíthette
saját házi sajtját is, voltak
csapatépítő tréningjeink, va-
lamint jobbnál jobb röp-
labda- és focimeccsek színe-
sítették a mindennapokat. 

A tábor végén aztán elér-
kezett az idő egész hetes
munkánk bemutatására. A
szakmai zsűrinek tagja volt

például Szalai Ferenc fizikus,
vállalkozó, a CERN részecs-
kegyorsító ARC rendszeré-
nek egyik főtervezője. A 9
csapat eltérő ötletekkel állt
elő. Volt, aki a fesztiválokat,
volt, aki az oktatást akarta
megreformálni. Én is az
utóbbi csapatban dolgoz-
tam. Létrehoztunk egy web-
oldalt, ami a tanulóknak az
érettségi felkészülésben
nyújtana segítséget. Videók,
források és kidolgozott tar-
talmak kerülnének fel ide.
Tervünkben benne volt az is,
hogy szerződést kötünk ta-
nárokkal, felületet biztosí-
tunk nekik, ahová saját tar-
talmukat feltölthetik. A tá-
borlakók a nyári egyetemen
tanultak segítségével bizo-
nyították rátermettségüket a
prezentációk során. A zsűri a
hallottak kiértékelése után
természetesen mindenkit ju-
talomban részesített.

Egy kiadós ünneplés után
mindenki úgy vált el a má-
siktól, hogy rengeteg új tu-
dást, tapasztalatot, élményt
és nem utolsó sorban bará-
tokat szerzett.

–  Major Gergely  –
12. A

A Canvas-modell Erdőtelken
A BGE Nyári Egyetemének tapasztalatai

Az OTP Fáy András Alapít-
vány támogatásával szep-
tember 13-án huszonegyen
részt vehettünk a budapesti
Influencer Festivalon.

Az Influencer Festival nem
egy privát buli volt az inter-
net aktuális trendjeit meg-
határozó vloggereknek, cele-
beknek és Instagram-sztá-
roknak, de azért itt is hem-

zsegtek, mint egy nagyobb
nyári zenei fesztiválon. A kü-
lönbség azonban lényeges
volt: itt marketinges szem-
mel, együtt vitattuk meg
velük a social media, a tarta-
lomgyártás és az influencer-
marketing sikereit, trendjeit,
lehetőségeit és problémáit.
A rendezvény egy asztalhoz

ültette a marketinges szak-
embereket a tartalomgyár-
tókkal, hogy közösen találja-
nak megoldásokat és tárja-
nak fel új lehetőségeket. És
hogy ne csak üljünk és hall-
gassunk, gyakorlatorientált
workshopokat is tartottak
nekünk, hogy megismerhes-
sük a tartalomgyártás leg-
újabb fortélyait.

A fesztivál mottója ebben
az évben a „szeméttől a kin-
csekig” volt, ugyanis az in-
ternetes platformokon
mindkét minőségű tartalom-
mal találkozhatunk. Az ese-
mény abban is segített, ho-
gyan lehet „kincseket” gyár-
tani. Azt hiszem, ez a korosz-
tályom számára szinte az

egyik legaktuálisabb téma,
így rengeteget tanulhattunk.

Sok inspirációt szerezhet-
tünk, praktikákat leshettünk
el, s emellett számos, a kü-
lönféle internetes közösségi
médiaplatformokon (You-
Tube, Instagram, Facebook
vagy TikTok) hírnevet szer-
zett emberrel találkoztunk,
akiktől személyes tanácso-
kat is kérhettünk. Többnyire
közvetlen, kedves ember-
eket ismerhettünk meg ben-
nük és a közös képeket so-
káig fogjuk emlékként
őrizni.

VIP-jegyünkhöz svédaszta-
los ebéd tartozott, illetve
egész nap rendelkezésünkre
állt az italpult és a kihelye-
zett péksütemények is, me-
lyekből szívesen faltunk be
időnként egy-egy darabot.

Délután indultunk haza az
eseményről. Sokan közülünk
annyira élvezték a lehetősé-
get, hogy akár a legvégéig
maradtak volna. Azonban
miután elindultunk, körül-
néztem a buszon és láttam,
hogy mindenki kellően elfá-
radt aznap, majd ki fejhallga-
tóval, ki anélkül, de szinte
mindenki álomba merült.

–  Gyenes Nikol  –
Deák Ferenc Gimnázium,

Közgazdasági és 
Informatikai Szakgimnázium, 

10. A

Ki is a véleményvezér?

Eredményesen szerepelt
csapatunk 2019. október 2-án,
az Országos Haditorna Ver-
seny megyei fordulóján, Szol-
nokon, a Katonai Helikopter
Bázison. 

Legfiatalabbként először
vettem részt ezen a versenyen,
melyen iskolánk csapata, a

„Jász vitézek” már harmadik
alkalommal versenyzett. Csa-
patunk tagjai: Agócs Gergely
(11. A), Bordás Áron, Forgó
Kornél (10. A) és jómagam. A
tornát több magasrangú tiszt

felügyelte, minden csapatot őr-
mesterek vezettek végig a fel-
adatokon. Nyolc feladat volt:
tereptan, tájfutás, gyakorló ké-
zigránát-hajítás célba, lézer-
puska-lövészet, honvédelmi
totó, elsősegélynyújtás, aka-
dálypálya és fegyveres váltófu-
tás. Csapatunk előkelő helyen

szerepelt az akadályfutásban,
a fegyveres váltóban és a hon-
védelmi totóban. Nehezebb
feladat volt számunkra a te-
reptan és a távbecslés, amire
jövőre többet kell készülni.

Nekem a bázis hangulata, a fe-
gyelem és az akadálypálya tet-
szett legjobban.

A mezőnyben 17 középis-
kola szerepelt, mi a 6. helyen
végeztünk. Büszkék vagyunk
arra, hogy gimnazistaként
megelőztünk több rendvé-
delmi iskolát.

Remélem, jövőre is beválo-
gatnak az iskola csapatába,
mert ez a verseny felejthetet-
len élmény volt számomra.

–  Agócs Benedek  –
9. A 

Iskolánk csapata
a Megyei Haditorna Versenyen
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Október, október,
te sokszínű hónap.
A berregők közt,
a legszebb vagy.

/M. J. Kata/

Iskolánk első és negyedik
osztályos tanulói október 1-
jén az Országos Könyvtári
Napok keretében részt vettek
„A mese hatalma” előadáson,
ahol interaktív előadás kereté-
ben a Kásahegy című népme-
sét nézték meg.

Ez évben országunk kerté-
sze, Bálint gazda 100 éves,
ennek keretében az országban
100 fát ültetnek el. Erre az
eseményre október 10-én ke-
rült sor iskolánkban. A Szent
Vince úton található kiskertbe
ültették el a gyerekek a 33. fát.
E program célja, hogy a legif-
jabb korosztály környezeti ne-
velése egyre nagyobb hang-
súlyt kapjon napjainkban. E
nemes pedagógiai cél elköte-
lezett híve Jakab Zsolt, aki Bá-
lint gazda 100. születésnapja
közeledtével – az ország ker-
tészével szövetkezve – az Ül-
tess fát című műsor keretében
a gyerekekkel együtt ültette el
a facsemetét. A faültetést meg-
előzően Bobák Patrícia 2. c
osztályos tanuló Donászy
Magda: Almafa virág című ver-
sével köszöntötte az ültetés

résztvevőit, majd a Madarak
és fák című bábelőadáson vet-
tek részt a tanulók. Megtud-
ták, hogy sok jó szóval még a
felnőtteket is meg lehet változ-
tatni, hogy szeressék a ma-
darakat és örüljenek a fák adta
terméseknek.

Októberben már megkez-
dődtek a versenyekre való je-
lentkezések és felkészülések.
A Bolyai Matematika Csapat-
versenyre 86 tanulónk neve-
zett iskolánkból. E verseny
október 11-én került meg-
rendezésre Jászberényben. A
legjobb 6 helyezett között van
a 8. osztályosok F11YÚK csa-
pata. Az eredményhirdetés
október 25-én, Szolnokon
lesz. Az eredményekről a kö-
vetkező lapszámunkban szá-
molunk be.

E hónapban számos ese-
mény és világnap volt. Október
9-én zeneiskolás tanítványa-
ink tanáraikkal egy koncerttel
tették emlékezetessé a zenei
világnapot. Megemlékeztünk
osztálykereteken belül az aradi
vértanúkról, valamint október
23-ról. 

467 évvel ezelőtt, 1552. ok-
tóber 17-én, egy napos, de
hűvösebb hajnalon az egri vár
megfogyatkozott védői ki-
mondhatatlan megkönnyeb-
büléssel vették tudomásul,

hogy a vár akkor már 38
napja tartó ostroma véget ért.
A hússzoros túlerőben lévő
oszmán hadsereg feladta
Eger ostromát. Példátlan
siker volt ez, hiszen a mohácsi
csata óta egyetlen török ost-
rom alá vett magyar vár sem
volt képes ellenállni a hódí-
tóknak. De itt, Eger alatt bebi-
zonyosodott, hogy Szulejmán
hadai nem legyőzhetetlenek.
Ez a nap, október 17-e a siker
és a győzelem napja, ennek
emlékére 2002 óta minden
évben az Egri Vár Napján em-
lékezünk meg és tisztelgünk
az egykori védők és kapitá-
nyuk, Dobó István emléke
előtt. Ezt az emlékezetes
napot múzeumpedagógiai és
kézműves foglalkozásokkal,
haditorna bemutatókkal, tör-
ténelmi játszóházakkal és
szakmai programokkal ün-
nepli a vár. E programon he-
tedik éve vesznek részt isko-
lánk 6. osztályos tanulói.

Az elmúlt évek pozitív ta-
pasztalata alapján iskolánk
diákönkormányzata a tökfa-
ragó versenyt kiegészítette
tökfaragó délutánnal, ahol a
tökök faragására egyénileg

és csapatban is volt lehető-
ség. A diákönkormányzat ok-
tóber 22-én délutánra várta
iskolánk diákjait, akik szíve-
sen vettek részt a tökfaragó
versenyen. Az itt elkészített
tökök felajánlásra kerültek,
1000 Ft-os áron lehetett
megvásárolni őket az októ-
ber 24-én megrendezett ki-
állításon, a befolyt összeget
iskolánk alapítványa kapta.
Már hagyomány iskolánkban
a tökfaragó verseny, a beér-
kezett munkákat az iskola
előtti lépcsőn mindenki
megtekinthette. Ahogy söté-
tedett, a tökök új életre kel-

tek, hiszen meggyújtották a
lámpásokat, így készültek a
halloween ünnepre. Ezután
iskolánk ismét elcsendese-

dik egy hétre, mert tanulóink
és tanáraik őszi szünetre
mennek.

–  Szabó Erika  –

Esemény ~ eredménynaptár

Az ültetők és az elültetett almafa

Mese és játék az előadáson

„A zene a legnagyobb jóté-
temény, amit a halandók is-
merhetnek.” –mondta J. Addi-
son.

De mi a zene? A zene kincs,
sokféle muzsika öleli körül
mindennapi életünket, mely
bátorít, lelkesít, vigasztal,
örömet ad.

Azon érdeklődők, akik ok-
tóber 9-én, a jászárokszállási
Petőfi Művelődési Házban
részt vettek a zenei világna-
pon, választ kaptak a fenti
kérdésre. Yehudi Menuhin
1975-ben, amikor az ő kez-
deményezésére az UNESCO
október 1-jét a zene világ-
napjává nyilvánította, így kö-
szöntötte e napot: Szavakkal
már nagyon sokszor vissza-
éltek. A zene továbbra is
módot ad arra, hogy az em-
berek ma is megértsék egy-
mást, amikor az emberiség-
től a múlt előítéletei távo-
labb állnak, mint valaha.

A zene a káoszból rendet
teremt: a ritmusa a széttar-
tót egységbe fogja, a melódia
a megszakítottat folytonossá
varázsolja, a harmónia az
össze nem illőket össze-
egyezteti –mondta köszön-
tőjében Méri Judit tanárnő.

Az est nyitányaként a Har-
mónia Kamarakórus dal-
csokrában hallhattuk So-
morjai József: Üzenet a Kék
Bolygónak című művét.
Majd a zongora tanszakos
tanulók játékában gyönyör-
ködhettünk. Méri Judit ta-
nárnő minden zeneszerző-
ről rövid ismertetőt tartott a
hallgatóságnak és így szinte
észrevétlenül ráhangolód-

tunk a hallható darabra. A
kis művészek keze nyomán
hallhattuk Hans-Günter He-

umann 3 hangos darabját,
de Fantóné Kassai Mária
gyerekeknek írt két műve is
felcsendült ezen a délutá-
non. Egyéni és négykezes já-
tékok váltották egymást.

Hallhattuk a Délibáb Citera-
zenekart, akik moldvai dal-
lamokat játszottak és éne-

keltek. Csengő hangjuk hal-
latán azt kívántuk, még ne
érjen véget a dalcsokruk, to-
vább játsszanak a citerán.
Felcsendült Neefe Allegret-
tója, valamint Bach Solfeggi-

ója, mely a zenei világnap
záró száma volt. Az est meg-
lepetéssel zárult, a Délibáb
Citerazenekar Méri Judit ta-
nárnővel egy vidám kánont
adott elő, mely nagy sikert
aratott.

Öröm volt nézni a kis elő-
adóművészeket, akik jól fel-
készültek és igyekeztek tu-
dásukkal elkápráztatni a
hallgatóságot. Ezen az estén
is bebizonyították a szereplő
gyerekek, hogy a zenetanu-
lással különb emberekké
válnak, mert a zene olyan
gyönyörűséget vált ki, amely
nélkül az ember képtelen
meglenni. Bár az arcukra az
izgalom piros pírt csalt, de
az előadás végére a hálás kö-
zönség tapsa mindig mo-
solyra vidította a szereplő
gyerekeket.

Yehudi Menuhin világhírű
hegedűművész azt kívánta,
hogy ezen a napon minél
több helyen, több hangsze-
ren szólaljon meg a zene, a
kamarakórus tagjainak, a ze-
neiskolásoknak és felkészítő
tanáraiknak köszönhetően
elmondhatjuk, városunkban
ez megvalósult. Jó, hogy van
egy nap, melyet csak a zené-
nek szentelhetünk. Kívánom,
hogy ne csak egy nap legyen
egy évben, de minden nap
énekeljünk, hallgassunk
zenét, hallgattassunk érté-
kes zenét tanítványainkkal,
mert: 

„Minden kimunkált zene
megtalálhatja a közönségét.”

/Pátkai Rozina /

–  Szabó Erika  –

A Délibáb együttes citerajátéka

Október 1-én tartotta egye-
sületünk soros elnökségi és
tagsági együttes ülését. Mun-
katervünk szerint előadást és
bemutatót tartott Szattinger
Magdolna, Bolye Lászlóné és
Tariné Csikós Edit a gyöngyfű-
zésről, hímzésről, kötésről.

Nagy sikert és elismerést arat-
tak az általuk készített és be-
mutatott tárgyaikkal. Majd az
őszi munkálatok befejezését
beszéltük meg, melyet egy ki-
csit előbbre vettük az óvodák-
ban, mivel vártuk a Bálint
György (Bálint gazda) által fel-
ajánlott facsemetéket.

Nagy sikere volt az alma- és
hagymavásárnak október 9-
én, a polgármesteri hivatal ud-
varán. A hagyma már 10 órára
elfogyott és a 3 féle (Idared,
Mutsu, Jonagold) almából is
alig maradt. Itt 2 fővel segítet-
tünk az alma és a hagyma ki-
adásánál.

Október 10-én megérkezett
a 100 éves Bálint gazda által

adományozott 3 gyümölcsfa
(Idared almafa). Először a
Dobó úti óvodában ültették el
a fát a gyerekek segítségével,
majd a Lehel úti óvoda gyere-
kei ismerhették meg, hogyan
kell egy fát elültetni. Az isko-
lában a délelőtti tanítás miatt

ebéd után került sorra a fa
elültetése. Mindhárom helyen
a gyerekek nagy érdeklődése
mellett történt a faültetés,
melyhez szakmai segítséget
nyújtott Pádár Antal tagtár-
sunk. A tartó-rögzítő karók el-
helyezései után sorszámozott
emléktáblát helyeztek el, va-
lamint ismertető könyvet, CD-
t kaptak a fák neveléséhez.
Oktató-szórakoztató formá-
ban, Madarak és fák címmel
bábelőadáson vettek részt a
gyerekek mindhárom helyszí-
nen Kalap Jakab és társa elő-
adásában, melynek költségeit
a város állta.

–  Nádas Illés  –

Októberi események –
Kertbarát Kör
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2019. szeptember 28-án a
Szent Erzsébet Karitász Cso-
port szervezésében megtar-
tottuk az idősek napját temp-
lomunkban. Az ünnepi szent-
mise keretében Kiss Csaba
plébános atya és Ríz Attila
káplán atya szolgáltatta ki az
időseknek a betegek szentsé-
gét. A szentmise után a Junior
Karitász Csoport versekkel
köszöntötte az időseket. Az
ünnepség tovább folytatódott
a Szent István Közösségi Ház-
ban, ahol a karitász csoport
látta vendégül a megjelente-
ket és kis ajándékokkal aján-
dékozta meg őket.

Az Idősek imájával kérjük
rájuk Isten áldását!

–  Csoszor Erzsébet  –

Istenem, adj erőt, hogy bízni tudjak,
Ha megbántanak, ne zokogjak,
Add, uram, hogy eltűrjenek,
Hogy hibáimmal is szeressenek.
Ha keresztem botladozva hordozom,
Erőtlenségemben Te légy támaszom.
Te őrizd meg gyengülő eszem,
Hogy életem nagy teher ne legyen.

Önts lelkükbe szeretetet,
Kiknek én adtam életet.
Legyen szívükben jóság, irgalom,
Öregségemet értő szánalom.
Áldd és őrizd őket, édes Jézusom,
Hogy találkozhassunk Nálad egykoron.
Vezess, erősíts, oltalmazz,
A végső órámon irgalmazz!

Idősek napja

A Jász Múzeum ünnepi évé-
ben, mikor fennállásának 145.
évét ünnepli, került sor októ-
ber 7-én Jászberény szülöttje,
az első magyar operaéne-
kesnő, Déryné Széppataki
Róza emlékére alapított
Déryné emlékplakettek át-
adására, melyeket az iroda-
lom, a színjátszás, a zene és a
tánc műfajokban kiválót alko-
tók részére ítélnek oda.

A díjat, melyet 30. alkalom-
mal adtak át, városunk elis-
mert hagyományőrzőjének,
népdalénekesének, énekkar-
vezetőjének, Vass Lajos-nagy-
díjasának, többszörös Arany
Páva-nagydíjasnak, a Hajnal
akar lenni Kárpát-medencei
népdaléneklési verseny első
helyezettjének, Kovács Zol-
tánné Lajos Krisztinának ítél-
ték oda. A másik díjazott Mol-
nár László népzenész.

–  and  –

Déryné-díjas
városunkbanAz erdőt járó ember minden

alkalommal új és addig nem lá-
tott csodákat tud felfedezni, ha
nyitott szemmel jár, sokszínű-
sége, naponta megújulása min-
dig ámulatba ejt bennünket. A
természet csodás színváltását
évről évre megcsodálhatjuk.

Immár 8. alkalommal várta az
érdeklődőket az EGERERDŐ
Zrt. a Mátrai Erdészeti Nyílt
Napon, Mátrafüreden szeptem-

ber 26-án. Iskolánk a kezdetek-
től e program résztvevője, idén
5. osztályos tanulóink osztályfő-
nökeikkel és Jakus Sándorné ta-
nárnővel élvezhették a Mátra
kristálytiszta levegőjét és hall-
gathatták az erdő ezerféle hang-
ját, melyet fokozott a szép idő is,
így sok iskolás csoport, család
látogatott el e kiváló programra.

Az erdő állataival, növényei-
vel közelről is megismerked-
hettek a tanulók e program ke-
retében. Számos ismeretet kap-
tak szakavatott emberektől, va-

lamint a Mátra Erdészeti, Mező-
gazdasági és Vadgazdálkodási
Szakképző Iskola tanulóitól.
Egy lábnyom, egy falevél, egy ág
számos rejtélyt tartogatott, me-
lyet szívesen fejtettek meg a
gyerekek. Az erdő állatai és nö-
vényei mellett az érdeklődők
megismerkedhettek az erdő-
gazdálkodás eszközeivel, végig-
kísérhették a fa útját a kiterme-
léstől a feldolgozásig. Miből mit

lehet készíteni? Erre is választ
kaphattak tanulóink, sőt ők
maguk is kipróbálhatták kéz-
ügyességüket, különböző aján-
dékokat készíthettek az erdő
kincseiből, közben énekeltek
régi ismerősükkel, Pista bácsi-
val és kedves feleségével.

Ez évben előadást hallgathat-
tak meg a mentőtrónokról, mely
mindenkit nagy lázba hozott,
ugyancsak nagy érdeklődésnek
örvendett a tűzoltók oltási gya-
korlata, védőruhába való beöl-
tözése, maszk használata. 

Az erdőt járónak mindig jól
jön a turistajelzések biztos is-
merete, melyeket itt volt lehető-
ség megismerni, megtanulni.
Nagyon hasznos volt a gomba-
ismertető, megtudhatták, mire
figyeljenek gombaszedés köz-
ben, hogy a bocskor a mérgező
része a gombának. Hallhattuk,
hogy gyógynövényekben is bő-
velkedik az erdő, csak le kell ha-
jolni és számos betegség meg-
előzhető, gyógyítható velük, de
hogy melyik mire jó, azt is meg-
tudtuk ezen a napon. 

A legnagyobb érdeklődés,
mint minden évben, idén is a fa-
kitermelő gépek munkája és a
rönkhúzás iránt mutatkozott.
Ki az erősebb, a ló gép, vagy a
tanulók? Természetesen min-
den gyerek kíváncsi volt a cso-
port erejére, így boldogan húz-
ták a farönköket. A nap végén
ismét bebizonyosodott, hogy az
erdő oly sok titkot rejt, hogy azt
felfedezni, megismerni egy em-
beröltő is kevés. Hiszen ahány
évszak, annyi arculatát mutatja
ugyanaz a hely, fa, virág, bokor.
E programmal is szerettük
volna elősegíteni, hogy gyerme-
keink meglássák, mennyi titkot
rejt az erdő, felismerjék a benne
élő növényeket, állatokat, azok
hasznát, szépségét.

„Az erdő a legjobb barátunk,
ha bánatunkkal hozzá menekü-
lünk. Mert komoly jóságával s
passzív gyöngédségével, midőn
tartózkodik minden vigasztól –
megnyugtat és vigasztal.”
/B. Büttner Lina/

–  Szabó Erika  –

Az erdő csodái

BursA HuNgArICA 
Felsőoktatási 

Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázat

Az Emberi Erőforrások Minisztériuma a
2020. évre is meghirdette a Bursa Hungarica
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpá-
lyázatot jelenlegi felsőoktatási hallgatók, il-
letve felsőoktatási tanulmányokat kezdeni
kívánó fiatalok számára. Jászárokszállás
Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete csatlakozott az ösztöndíjpályázathoz. 

Az ösztöndíjra a települési önkormányzat
területén állandó lakóhellyel rendelkező, hát-
rányos szociális helyzetű, jelenleg felsőokta-
tási intézményben tanuló vagy továbbtanulni
szándékozó, érettségi előtt álló fiatalok je-
lentkezhetnek.

A pályázati kiírás teljes szövege és a pályázás
rendje 2019. október 4-től megtekinthető Jász-
árokszállás Város honlapján (www.jaszarok-

szallas.hu). A pályázati adatlapot elektronikus
úton kell kitölteni, és azt nyomtatott formában
a szükséges mellékletekkel együtt (jövedelem-
igazolások, iskolalátogatási igazolások) a Pol-
gármesteri Hivatalban leadni. 

Az ösztöndíj elbírálása kizárólag szociális rá-
szorultság alapján, a pályázó tanulmányi ered-
ményétől függetlenül történik. A beérkezett pá-
lyázatokat Jászárokszállás Város Önkormány-
zata Képviselő-testületének a Bursa Hungarica
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályá-
zat elbírálásának szabályairól szóló 17/2015.
(VII.02.) önkormányzati rendelete értelmében
az Egészségügyi, Szociális és Családvédelmi Bi-
zottság bírálja el.

Az ösztöndíjra jogosító jövedelemhatár
családban élő pályázó esetén 62.700,- Ft/fő;
egyedül élő esetében 71.250,- Ft.

A pályázatok benyújtásának helye: Polgár-
mesteri Hivatal Hatósági Iroda, határideje:
2019. november 5. 

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –
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Augusztus utolsó szombat-
ján öregdiákok zsivaja töl-
tötte be a gimnázium előte-
rét. Örömmel üdvözölték
egymást azok a diákok, akik
50 éve tették le érettségi vizs-
gájukat a jászárokszállási
gimnáziumban. A teljes évfo-
lyam tanulóiból 22-en tudtak
részt venni a találkozón.

Az iskolatársak a fizikate-
remben gyülekeztek, ahol a
gimnázium igazgatónője kö-
szöntötte őket és rendhagyó
osztályfőnöki órát tartott az
évfolyamnak. Az öregdiákok
gyertyát gyújtottak azoknak
a tanároknak és társaknak
az emlékére, akik már nem
lehetnek közöttünk. A régi
tanári karból Csipe Mária ta-
nárnő tudott részt venni a
programon.

A megsárgult naplók la-
pozgatásával felidéződtek a
tanórák, a szünetek csínyte-
vései, az iskolai programok.
A volt diákok kiemelték,
hogy a gimi rendkívül sokat
adott nekik, mindenki meg-
kaphatta nagyon jó útravaló-
ját. Tanáraiknak köszönhetik
a továbbtanulást, bizonyos

tárgyak intenzív tanulását,
felkészítést a felvételi vizs-
gára, név szerint megemlé-
keztek a tanári kar tagjairól.
Különösen az órán kívüli te-
vékenységekre: a színpadi
fellépésekre, ünnepségekre,
azok megrendezésére, az
amatőr színkörre emlékez-
tek élesen. Csodálták, hogy
ezek megszervezésében,
rendezésében minden tanár
részt tudott venni, függetle-

nül attól, hogy milyen tár-
gyat tanított. Ez is bizonyí-
totta számukra, hogy csodá-
latos, jól képzett, széles látó-
körű tanáraik voltak.

Az iskola elérte célját: az el-
múlt 50 évre visszatekintve si-
keres életpályák bontakoztak
ki előttünk. Ezt a nemzedéket
sem kerülte el a szakmaváltás

jelensége, különösen a mű-
szaki végzettségűekre volt jel-
lemző, hogy életük során
többször váltottak, de az új te-
rületeken is helyt tudtak állni,
sikeresek lettek.

A megjelentek többsége
arról számolt be, hogy még
mindig aktív: nem hagyta
abba a munkáját, vagy nyug-
díj mellett is aktívan dolgo-
zik, főleg a tevékenység sze-
retetéért teszik ezt. Az élet

hozta a nagyszülői feladato-
kat is, amiket többen új „fog-
lalkozásként” élnek meg.

Az osztályfőnöki óra után a
vendégek körbejárták az azóta
már többször átalakított épü-
letet, és pontosan fel tudták
idézni, hogy nézett ki valami-
kor, hol volt a tornatermi bejá-
rat, a fotószakkör…

Faragó Anna úgy össze-
gezte gondolatait, hogy a ta-
lálkozó érzelmileg felkavaró
volt számára és megerősí-
tette abban, hogy egy rend-
kívüli tantestülettől kaptak
személyre szóló nevelést. A
program közös ebéddel és
délutáni kötetlen beszélge-
téssel zárult.

–  Herczegné 
Majzik Katalin  –

50 éves
érettségi találkozó a gimiben

Jól tudják ezt azok, akik fi-
gyelemmel kísérik a könyv-
tár működését és szívesen
vesznek részt rendezvénye-
inken. Idén a szeptember 30-
tól október 6-ig tartó hét
központilag meghatározott
tematikája a környezetvéde-
lem, fenntartható fejlődés
volt. Ezenkívül ezekben a na-
pokban két világnapot is ün-
nepelhettünk, amik szintén
alapul szolgáltak nekünk a
programok összeállításánál.

Kedden tartottuk a magyar
népmese napját, Benedek
Elek emléke előtt tisztelegve
a Kásahegy című népmesét
dolgozták fel Tormási Attila
vezetésével az első és negye-
dik évfolyam tanulói.

Szerda délután Halmos
Mónika, az ehető virágok
szakértője érkezett hozzánk
és nyitotta fel szemünket,
mennyi mindenre lehet
használni a vadon termő,
kertünkben is felbukkanó,

sokszor gazként kezelt növé-
nyeket. 

Péntek délután Nagy Réka
Ökoanyu terelgetett bennün-
ket egy környezettudatosabb
háztartás kialakítása felé, ta-
nácsokkal, praktikákkal látott
el minket, beszámolt sok ne-
gatív statisztikai adatról, bal-
esetekről, természeti kataszt-
rófákról, melyek mind emberi
mulasztásból, a természet ki-
zsigereléséből adódnak. Fel-
hívta a figyelmünket arra,
hogy nem pár emberre van
szükség, akik mindent kör-
nyezettudatosan csinálnak,
hanem sok millióra, akik, ha
kicsiben is, de tesznek a kör-
nyezetért. Az előadás végén
egy baráti hangulatú beszél-

getés keretén belül lehetett
konkrét, a mindennapjaink
során felmerülő problémá-
kat, helyzeteket közösen
megbeszélni, értékelni.

Szombat délelőtt a legki-
sebbeké volt a főszerep, a Me-
semanók Együttes segítségé-

vel a különböző élőhelyek ál-
lataival ismerkedhettek meg,
ügyességi feladatokat oldhat-
tak meg zenei kísérettel, és ál-
latok jelmezébe bújva táncol-
hattak, énekelhettek.

–  Paksi Csabáné  –

Szívünkben örökké él
- Hordós Józsefné tanító néni –

„Az álmok egy tanítóval kezdődnek, aki hisz benned, aki
noszogat, ösztökél és fölsegít a következő lépcsőfokra, mi-
közben meg-megbökdös egy hegyes pálcával, melyet úgy
hívnak: igazság.”                                                    (D. Rather)

Szeptember 30-án egy
szép, napsütéses reggelre
ébredt városunk. Felhők
nem takarták el a Napot, a
diákok vidáman indultak az
iskolába, ahol várta őket a
tanítójuk. Semmi égi jel
nem jelezte azt a tragédiát,
mely bekövetkezett. Ma is
megdöbbenve állunk és
mély fájdalmat érzünk kol-
légánk, Hordós Józsefné
Klárika elvesztésével. Egy
olyan kolléga és tanító néni volt ő, aki nem élt a rivaldafény-
ben, de mindenkihez volt egy kedves szava, mindenkit
meghallgatott, érdekelte őt mások sorsa, élete. Szerénysége
ellenére, ha kellett, határozott volt, kiállt az igaza mellett,
mindig a jót képviselte. Türelmes és megértő volt tanítvá-
nyaival, akikkel együtt örült sikereiknek, vigasztalta őket
bánatukban. Léte nyugalmat sugárzott, mindig jó volt vele
beszélgetni, mert szemének csillogása, kedves mosolya át-
sugárzott és mindenkit megnyugtatott.

Nagyon szerette munkáját és fontosnak tartotta, hogy
képezze magát. Tanítványai szerették, összetartó közös-
séggé alakította őket, akik az iskola befejezése után is
tartják egymással a kapcsolatot. Klárika tantestületünk
minden tagjával jó kapcsolatot ápolt, érdekelte kollégái
munkája, sikerei, melyeket mindig elismert.

Rajz szakkollégiumot végzett a jászberényi tanítóképző-
ben, és az ott szerzett tudását a mindennapokban, óráin
kamatoztatta. Tantermét az általa és tanítványai által ké-
szített díszek tették barátságosabbá, szebbé, otthonosabbá.

Egy éve együtt búcsúztunk, búcsúztattak kollégák, tanít-
ványok nyugdíjba vonulásunk alkalmából. 40 év, megannyi
feladat, számos tanítvány, mely mögötte maradt. Csak 9
hónap adatott neki, hogy élvezhesse az úgy várt nyugdíjat.

Júniusban, a ballagáson osztálya búcsúzott tőle és
most, október 10-én számos tanítványával, volt osztály-
társával, kollégáival, barátaival, ismerőseivel, tisztelői-
vel együtt kísértük utolsó útjára.

Egy tanító társunktól vettünk végső búcsút, virágaink-
kal az iránta érzett fájdalmat, tiszteletet jelképezve bú-
csúztunk Klárikától.

„A szeretteink sosem halnak meg. Bennünk élnek tovább
úgy, ahogy mindig is éltek. Mi óvjuk a fényüket. Ha élénken
élnek emlékeinkben, így is képesek nekünk utat mutatni,
mint a rég kihunyt csillagok fénye, amely ismeretlen vize-
ken is segíti a tengeren való tájékozódást. Ha már nem gyá-
szolunk, és odafigyelünk rájuk, képesek megváltoztatni az
életünket... azaz megváltoztatnak minket.”  /Matt Haig/

–  Szabó Erika  –

Októberben mindig Országos Könyvtári Napok
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Ember volt, 
nekünk a legnagyobb magyar,

ki őrködött magyarok fölött
Ábrándjai vannak – 

mondták, a híd mégis itt van,
múlt és jelen között…

Lángelme, ész és akarat,
maga volt az igazi, 
tiszta magyar szív.

/Varga Z. Lajos/

A fenti sorok olvasásakor
mindenki egy kivételes em-
berre gondol, aki nem más,
mint Széchenyi István, isko-
lánk névadója. Minden évben
szeptember 21-én rá emléke-
zünk, hogy méltán idézzük fel
munkásságát, soha ne feled-
jük, mit tett és adott hazájának,
nemzetének, honfitársainak.

Iskolánk diákönkormány-
zata immár két éve egyhetes
Széchenyi hetet tervez, ahol a
legnagyobb magyarhoz kap-
csolódó feladatokkal, sportve-
télkedőkkel, észbajnokságok-
kal elevenítik fel Széchenyi
munkásságát. Az alsó tagoza-
tos tanulók számára rajzpá-
lyázatot hirdettek a tanító
nénik, melyre 160 pálya-
munka érkezett. A tanulók
szórakoztató sportdélutánon
vettek részt, ahol a feladatok
Széchenyi nevével fémjelzett
tevékenységeket elevenítettek
meg. Volt itt Duna szabályo-
zása, gőzhajózás megindítása,
lóverseny a javából, megépí-
tették a Lánchidat, hogy köny-
nyebb legyen a közlekedés
Pestről Budára, beléptek a ke-
reskedelmi bankba, ahol pén-
zes zsákokat szerezhettek
meg. A felső tagozatos diákok
számára rajz- és makettké-
szítő pályázatot hirdettek,
melynek anyagát iskolánk fő-
épületének emeletén nézhet-
ték meg az érdeklődők. Min-
den osztály összemérte tu-
dását a Jeles emberek című
vetélkedőn, amely alapos fel-
készülést kívánt a versenyzők-
től, sok hasznos és érdekes is-
merettel lettek e délutánon
gazdagabbak Puskás Tivadar-
ról, Irinyi Jánosról, Ganz Ábra-
hámról, Kandó Kálmánról,
Bánki Donátról és Jedlik
Ányosról. Egész héten törté-
nelmi kvízjátékban vehettek
részt és ez évtől először Szé-
chenyi kupával – foci és kézi-
labda – is kiegészült a hét
programja, mellyel hagyo-
mányt szeretnének teremteni.
Az egész hetet átölelő felada-
tokkal szerettünk volna mél-
tón megemlékezni gróf Szé-
chenyi István életútjáról, szel-
lemi hagyatékáról, gyakorlati
alkotásairól születésének 228.
évfordulóján – mondta Kissné
Eszes Szilva, a diákönkor-
mányzatot segítő tanárnő.

Az ünnepségen 7. osztályos
tanulóinktól hallhattuk Varga
Z. Lajos: Széchenyi, Illyés
Gyula: Széchenyi hídja és

Arany János: Széchenyi emlé-
kezete című verseinek részle-
tét.

Minden évben a 7. és 8. osz-
tályos tanulók körében a diák-
önkormányzat Széchenyi Ist-
ván születésnapja alkalmából
meghirdeti a „Kiművelt em-
berfők sokaságában rejlik a
nemzet ereje” című ünnepi
beszédíró pályázatot. Idén 5
pályamű érkezett a felhívásra,
melyet iskolánk magyar mun-
kaközösségének tagjai érté-
keltek. A 2019/2020-as tanév
ünnepi beszédíró pályázatán

III. Major Kinga /8. c/,
II. Balogh Péter /8. a/,
I. Molnár Eszter /8. a/ lett,

akinek nyertes pályázatát az

ünnepségen hallhattuk és az
olvasókkal is szeretnénk meg-
osztani.

Tisztelt tanárok, szülők és ti,
kedves diáktársaim!

Szeretettel üdvözlök minden-
kit iskolánk névadójának ünne-
pén. Amikor a beszédemet
írtam, magamnak is feltettem
a kérdést: Ki is a legnagyobb
magyar? Persze, ilyenkor min-
denki rávágja a választ, hogy
Széchenyi. De miért? Miért
pont ő a legnagyobb magyar?
Mit tett ő, hogy kiérdemelje ezt
a nevet? Miért nem kapta pél-
dául másvalaki ezt a nevet?

A válasz az, hogy más nem
tett ennyit a magyar hazán-
kért, mint Széchenyi, aki fel-
ajánlotta egy teljes évi jövedel-
mét hazánkért. Neki köszön-
hetjük, hogy létrejött Budapest.
Ő ébresztette fel a nemzetet, ő
indította el az átalakulási fo-
lyamatokat. 

1848-ban, visszavonulásakor
35 év megfeszített és kemény
munka volt mögötte. Gondol-
junk csak bele! 35 év munka
egy olyan hosszú idő, melyre a
mai társadalmunkban lehet,
hogy kevés ember lenne képes:
Nemzeti Kaszinó, Pesti Magyar
Színház, Lánchíd, vasúthálózat
és a Magyar Tudományos Aka-
démia. Ha Széchenyi nem lett
volna, nem tette volna meg a

legelső lépéseket, akkor a jelen-
legi életünkben lehet, hogy
senki sem hozta volna meg eze-
ket a bővítéseket a hazánk ér-
dekében. 

Ha Pesten járunk, és éppen
átmegyünk a Lánchídon, vagy
meglátjuk a Pesti Magyar Szín-
házat, akkor álljunk meg egy
pillanatra, és mondjuk azt,
hogy „Köszönöm Széchenyi!”
Legyünk büszkék arra, hogy
Magyarországon élt egy ilyen
ember! Reméljük, még renge-
teg hasonló ember van a föl-
dön, aki szívét-lelkét felaján-
laná a hazájáért. 

Most pedig hozzátok szólok,
első osztályos tanulók. Nézze-
tek csak fel a falon lévő barna

feliratra! Ő nem csak az isko-
lánk névadója, hanem egy
olyan ember, akire példakép-
ként tekinthettek. Ti, akik cso-
dálkozva álltok itt, és még nem
tudjátok, ki is volt ő, miért van
a tornaórai pólótokon, a kitű-
zőtökön, és hogy mi okból tart-
juk neki ezt a nagy ünnepséget. 

Én is így éreztem elsősként.
De majd, ha annyi idősek lesz-
tek, mint én, és itt fogtok állni
és ünnepi beszédet mondani a
legbátrabb és leghűségesebb
magyar emberért, akkor ti is
érteni fogjátok azt, hogy mit
is tett ő. Remélem, szívből fog-
játok mondani: „Büszke va-
gyok arra, hogy a Széchenyi
István Általános Iskola és
Alapfokú Művészeti Iskolába
járhatok!” 

Most itt állok e pillanatban,
14 éves fejjel, és igazából én is
csak most értettem meg, hogy
miért pont ő érdemelte meg a
”legnagyobb magyar” elisme-
rést. 

Ünnepi beszédemet egy Szé-
chenyi-idézettel zárom, amely
a Hitel című művéből szárma-
zik: "Nincs oly bölcs a világon,
ki még igen sok hasznossal ne
nevelhetné tudományit, mint
viszont alig van oly tudatlan a
föld kerekén, kitül egyet s mást
nem lehetne nagy haszonnal
tanulni."

Érdemes megfontolni a sza-
vait, s arra kérlek benneteket,
ne feledjétek, ki is volt a legna-
gyobb magyar.

Szép hagyomány, hogy az is-
kolánk diákközösségéhez való
tartozásának jelképeként első
osztályos tanulóink hagyomá-
nyainkhoz híven egy széche-
nyis kitűzőt vehetnek át az ün-
nepségen, melyet viseljenek
minden rendezvényen, legye-
nek rá büszkék, hogy széche-
nyis diákok lettek – hangzott el
Kissné Eszes Szilvia diákönkor-
mányzatot segítő tanárnőtől.

Az ünnepség befejezéseként
iskolánk énekkarától hallhat-
tuk a Suli dalt.

Egy közösség, mely egység-
ben tudjuk, sok mindenre
képes célja megvalósításában.
Iskolánk a mércét nagyon ma-
gasra tette, mikor Széchenyi
István nevét választotta. Éljünk,
tevékenykedjünk, tegyünk
minden nap úgy, hogy méltók
legyünk a legnagyobb magyar-
hoz és akkor méltán mondhat-
juk Arany János szavait:

„Nem hal meg az, 
ki milliókra költi
Dús élete kincsét, 

ámbár napja múl.:
Hanem lerázván, 
ami benne földi,

Egy éltető eszmévé  finomul,
Mely fennmarad s nőttön nő

tiszta fénye,
Amint időben,

térben távozik.”

–  Szabó Erika  –

A jászárokszállási lakóhellyel vagy bejelentett
tartózkodási hellyel rendelkező általános iskolás,
középiskolás vagy felsőfokú oktatási intézmény
nappali tagozatán tanulmányokat folytató diákok
részére a polgármester évente egy alkalommal is-
kolakezdési támogatást állapít meg.

Az iskolakezdési támogatás mértéke:
– általános iskolánál 4.000,- Ft/fő,
– középiskolánál
• a nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nemzeti

köznevelés tankönyvellátásáról szóló törvény értelmé-
ben ingyenes tankönyvellátásban nem részesülő gyer-
mekek esetén 8.000,- Ft/fő,

• a nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nemzeti
köznevelés tankönyvellátásáról szóló törvény értelmében
ingyenes tankönyvellátásban részesülő gyermekek esetén
6.000,- Ft/fő,

– főiskolánál és egyetemnél 12.000,- Ft/fő.

A nemzeti köznevelésről szóló törvény és a nem-
zeti köznevelés tankönyvellátásáról szóló törvény
értelmében ingyenes tankönyvellátásban része-
sülő gyermekek a következők:

• tartósan beteg vagy fogyatékos gyermek,
• három- vagy többgyermekes családok gyermekei,
• rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben része-

sülő gyermekek,
• az általános iskola 1-8. osztályos tanulói,
• a középiskola 9. osztályos tanulói.
Az iskolakezdési támogatás kifizetése a kérelmező

által megjelölt bankszámlaszámra történő átutalással
történik. Az iskolakezdési támogatás iránti kérelme-
ket tárgyév szeptember 1. és október 31. napja kö-
zötti időszakban lehet benyújtani a jászárokszállási
Polgármesteri Hivatal hatósági irodáján. A beadási
határidő elmulasztása jogvesztő.

A támogatás iránti kérelemhez a tanulói jogviszony
igazolása szükséges!

–  Jászárokszállás Város Önkormányzata  –

IsKOLAKEZDÉsI TÁMOgATÁs Az igazi, tiszta magyar szív
– Széchenyi hét iskolánkban –

Az ünnepség résztvevői

Molnár Eszter, a nyertes
pályázó

Szeptember 30-án zárultak
az Európai Uniós támogatás-
ból megvalósuló, ingyenes
jogi segítségnyújtást bizto-
sító, regionális Jogpontok
projektek. Ezzel kapcsolatban
a jogi segítséget nyújtó szol-
gálatot elindító szervezetek
az "Észak-alföldi Jogpontok"
projekt eredményeit értékel-
ték Jászárokszálláson.

Németh László, az Ipartestü-
letek Országos Szövetségének
elnöke szervezete egyik ki-
emelkedő sikerének nevezte a
projektet, amely hároméves

működése alatt az Észak-al-
földi régióban 28.688 munka-
vállalónak és vállalkozónak se-
gített. Csőke István alpolgár-
mester is nagyon hasznosnak
nevezte a projektet és örömét
fejezte ki a várható folytatással
kapcsolatban.

Rettich Tamás projektme-
nedzser részletes bemutatójá-

ból kiderült, a projektben vál-
lalt számokat sikerült túlszár-
nyalni és ez által a munkavál-
lalóknak, egyéni, mikró– és
kisvállalkozásoknak még na-
gyobb hasznára válni. Dr.
Wirth Ágnes ügyvédnő a jász-
árokszállási Jogpont iroda ta-
pasztalataival kapcsolatban
aláhúzta, hogy legtöbben
munkajoggal kapcsolatban
fordultak hozzájuk, és a szol-
gáltatás sokat tett annak érde-
kében, hogy a munkabéke
megmaradjon és hozzájárult a
munkaadók és munkavállalók

közötti konfliktusok kezelésé-
hez a bíróság előtti fázisban.

Az Észak-alföldi régióban
az Ipartestületek Országos
Szövetsége koordinálta az in-
gyenesen igénybe vehető
szolgáltatást, partnerségben
a Munkástanácsok Országos
Szövetségével.

–  Juhász Melinda  –

IPOsZ – sikeresek voltak
a Jogpontok projektek



Jászvidék •   2019. október 25. 9

riegersburg -
graz

Június 26-28-ig 32 tanu-
lónk 4 felnőtt kísérővel
Ausztriában volt tanulmányi
kiránduláson. Három napot
töltöttek az országhatár mel-
lett és ez idő alatt ellátogat-
tak a közeli Burgenland tar-
tományba. Első napon föl-
másztak Riegersburg várába,
ahol festői panoráma tárult a
kirándulók elé, majd körbe-
járták a boszorkányok várát.

A második napon Graz ne-
vezetességeit ismerték meg
idegenvezető segítségével.
Ezután Zottarba, a csokolá-
dégyárba látogattak el, ahol
fantasztikus élményben volt
részük.

A harmadik napon az
Őrség látnivalóit csodálhat-
ták meg. Az út során felejt-
hetetlen élményeket szerez-
tek tanítványaink.

London – Párizs
Június 30-tól július 7-ig 35

tanulónk, 10 szülő és a szer-
vezők, Dr. Nemodáné Mo-
gyorósi Zita és Selyemné Ko-
vács Anna tanárnők angliai
tanulmányi kiránduláson
vettek részt.

Június 30-án hajnalban
keltek útra, első tranzit szál-
lásuk Franciaországban volt.

A kompátkelés a La Manche
csatornán már megalapozta
az egész hét hangulatát.

Első állomásuk helyszínén,
a Margate tengerparti üdü-
lőhelyen nagyon hangulatos
délutánt töltöttek el. Ked-
den, a londoni városnézésen
végre a valóságban is láthat-
ták a gyerekek az eddig a
tankönyvek lapjairól ismert
nevezetességeket. Először az
őrségváltásban gyönyörköd-
tek a Buckingham palota
előtt, majd a St. James Park-
ban megpihentek, ezután a

híres Piccadilly-n sétálhat-
tak, valamint ellátogattak a
Kínai negyedbe, átsétáltak a
Westminster-hídon, láthat-
ták a híres Big Bent, vala-
mint a parlament épületét.
Voltak a kormányzati ne-
gyedben; igazán nagy él-
mény volt a Downing Stree-
ten, a miniszterelnöki rezi-
dencia előtt állni. E nap fény-
pontja a London Eye volt,
ahol London panorámájá-
ban gyönyörködhettek. A
harmadik napon Shakespe-

are szülővárosába, Stratford-
upon-Avonba látogattak el.
London után nagyon érde-
kes volt a vidéki Angliával is-
merkedni. Elvarázsolta őket
Broadstairs falucska angol
filmekből ismert hangulata.
A következő napon Madame
Tussaud’s panoptikumában
készíthettek fotókat a híres-
ségekkel, majd az Oxford
Street hangulatával ismer-
kedve lehetőségük nyílt vá-
sárolni néhány igazi angol
ajándéktárgyat. Pénteken
fájó szívvel intettek búcsút a
szigetországnak.

A kirándulás Franciaor-
szágban folytatódott, útjuk
első állomása Versailles volt,
ahol lenyűgözte a kiránduló-
kat a napkirály, XIV. Lajos
kastélya. A tükörteremben
felidézték, milyen fontos tör-
ténelmi események hely-

színe volt e hely. Az utolsó
napot Párizsban töltötték,
ahol az Eiffel-torony tetejé-
ről csodálták meg a várost. A
legbátrabbak gyalog jutottak
fel a toronyba. Párizsi sétá-
juk során jártak a Concorde
téren, a Tuileriák kertjében,
hajóztak a Szajnán, megnéz-
ték a híres üvegpiramisokat.
Párizsi túrájuk a Latin ne-
gyedben zárult. Igazán tar-
talmas hét elteltével, életre
szóló élményekkel indultak
haza a kirándulás résztvevői.

–  Szabó Erika  –

Szeptember 13-14-én ren-
dezték Kerekegyháza város
„Tojás- és Szüreti Fesztivál-
ját”. A népszerű nevén „Ke-
rekfeszten” a Kerekegyházi
Lokálpatrióták Egyesülete
vendégeiként vettünk részt. 

Negyvenen szálltunk autó-
buszra az Ipartestület, a Nép-

főiskola és az ÁBK tagságából.
A Langó Ház udvarán pazar
fogadtatásban volt részünk. A
hagyományőrző honvédek két
ágyúlövése után Bodor József
egyesületi elnök köszöntött
bennünket. A kerekegyházi és

árokszállási egyesületekkel
együtt meghallgattuk Dr. Ke-
nyeres Tibor településtörté-
neti előadását, majd megko-
szorúztuk balatoni Farkas
János városalapító és fia, Dr.
balatoni Farkas Zoltán sírját. 

A Farkas János emlékpark-
ból a katolikus templomba

mentünk, ahol Ruski Norbert
plébános atya bemutatta a ha-
zánkban elsőként betonból,
1913-ban készült templomot.
Az atya előadását követően
együtt imádkoztunk városa-
ink és országunk jövőjéért. 

Felemelő érzés volt tapasz-
talni vendéglátóink érdeklő-
dését anyavárosuk sorsa
iránt. Kerekegyháza alig száz-
ötven év kemény munkával
Árokszállás pusztájából gya-
rapodó várossá vált. Az árok-
szállási alapítókhoz csatlako-
zott sváb és szlovák, illetve

Kecskemét környéki polgárok
szorgalmát siker koronázta,
napjainkban hazánk tojás fő-
városaként emlegetik Kerek-
egyházát. A helyi sörfőzde
remek termékeit mi is élvez-
hettük. Kaldenekker Ferenc

söröskorsó gyűjteménye a
világ sörkultúrájának teljes
keresztmetszetét tárta elénk.

Öröm volt látni, hogy a város
mindent megtesz a helybeli fi-
atalok megtartásáért. Megmu-
tatták azt a harminclakásos la-
kóövezetet, melyben az önálló
lakásra takarékoskodó fiatal
családalapítókat helyezi el
három évre a városi önkor-
mányzat csekély bérű bérlaká-
sokban, így segítve saját ingat-
lanhoz jutásukat. Nem csak a
szépen rendben tartott utcák
teszik vonzóvá a várost,
hanem a jövőépítő szellemiség
is, ahol nem csak lehet élni, de
hagyják és segítik is élni pol-
gáraikat. Azt gondolom, min-
den jászárokszállásinak el kel-
lene látogatnia Kerekegyhá-
zára, hogy újra érezzék elő-
deik alkotóerejét és talán visz-
szahozzanak belőle valamit.

A rendezvényen részt vevő
egyesületek tagsága nevében
köszönetet mondok a kedves
vendéglátásért, a nagyszerű
ebédért és azért, hogy a nap
végével úgy érezhettük, hogy
hazaérkeztünk, rég nem lá-
tott rokonokat találtunk meg.

A programsorozatot a NEA
(Nemzeti Együttműködési
Alap) támogatta.

–  Wirth István  –

Külföldi élmények

A zottari csokoládégyárban jártak a kiránduló gyerekek

Angliai kirándulók

Látogatóban Kerekegyházán

2019. október 5-én 25, 50, 60 és 70
éve házasságot kötött párokat ünnepel-
tük templomunkban. Az ünnepi hála-
adó szentmisét Kiss Csaba apátplébá-
nos atya mutatta be.

Az elkövetkezendő évekre kérjük
Isten áldását Simon András idézetével!

„Szerelmed fény és élet: közös álmunk-
ból lelkem istenre ébred. Hisz Őt szeret-
jük egymásban… fürkészőn, szerelmesen;
csak Benne válhatunk eggyé teljesen.”

25 éves házasok:
Farkas József – Csintalan Erika,
Soós Béla – Hordós Anita,
Kiss Zsolt – Berta Beáta,
Móczár Ferenc Attila – István Mónika,
Tűzkő Ottó – Faragó Ildikó,
Sándor László – Görbe Ildikó.

50 éves házasok:
Farkas József – Juhász Katalin,
Fehér József – Tajti Piroska,

Kovács Zoltán – Horváth Zsuzsanna,
Tari Béla – Fodor Erzsébet,
Tősér László – Dobos Edit.

60 éves házasok:
Ossik János Ferenc – Nagy Katalin Mária,
Faragó László – Varga Margit,
Tősér Tibor – Guba Mária.

70 éves házasok:
Szabó József – Bódis Veronika.

Jubileumi házasságkötők
25 évesek 50 évesek

60 évesek
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Örömünkre szolgált, hogy
idén első alkalommal, bár ha-
gyományteremtő jelleggel
megszervezhettük június 15-
én a Jászsági Tűzoltó Találko-
zót a helyi termálfürdő terüle-
tén. A zártkörű rendezvény
célja, hogy erősítsük a szerve-
zetek közötti összetartást, il-
letve jobban megismerjük egy-
mást, ne csak káresetek alkal-
mával találkozzunk, hanem

szakmai tapasztalatokat cse-
réljünk baráti hangulatban
más tűzoltóságokkal. Ezen el-
gondolásból meghívtuk a jász-
sági és Szolnok megyei önkén-
tes, önkormányzati és hivatá-
sos tűzoltó szervezeteket,
akikkel együttműködési, il-
letve baráti kapcsolatban is va-
gyunk. Erre az alkalomra 8 te-
lepülés tűzoltó egyesületei lá-
togattak el hozzánk, végül nem
csak a Jászság területéről,
hanem a környező megyékből
is. A meghívottak, a tűzoltó
bajtársak és a támogatók lét-
száma meghaladta a 130 főt. A
délelőtti regisztráció után egy
félórás – kb. 7 km-es – tűzoltó
gépjármű-felvonulás vette
kezdetét. Összesen 12 külön-
böző gépjárműfecskendő és
parancsnoki autó haladt végig
városunk főbb utcáin. A vissza-
érkezést követően baráti be-
szélgetés vette kezdetét, majd
jászágói barátaink segítségével
gulyáságyúban elkészített ebé-
det fogyasztottunk el. A tartal-
mas ebéd hozzávalóit Gonda

Csaba, Bíró Zsolt, a Jászkenyér
Kft. és a Fermoni Trafik Bt. tá-
mogatásaként kaptuk. A jó
hangulat csak ezután kezdő-
dött. A kora délutáni órákban
játékos csapatversenyek ke-

rültek megrendezésre, ame-
lyet nagy lelkesedéssel hajtot-
tak végre az állandó vagy a
helyszínen verbuvált, 4 fős csa-
patok. A versenyszámok telje-
sítéséhez szükség is volt a lel-

kesedésre, mivel embert pró-
báló meleg volt azon a hétvé-
gén. A gépjárműfecskendő-
húzás után egy hagyományos
kötélhúzás következett, amely
mindig mosolyt csal az ar-
cokra. Majd 2 darab 6 kilog-
rammos porral oltó tartása

volt a feladat, ezt követően
pedig egy tűzoltó szakfelszere-
lés, a négyágú osztó minél tá-
volabbra hajítása következett.
A versenyszámok teljesítését
követően eredményhirdetésre

került sor, ahol a csapatok át-
vehették a támogatóink fel-
ajánlásából összeállított aján-
dékcsomagokat és az okleve-
let. A Jász Villanyász Kft. által
felajánlott fődíjat Tápiószecső

csapata nyerte meg. Ezután
már a kötetlen beszélgetéseké
volt a főszerep. Amíg a felnőt-
tek versenyeztek, addig a gye-
rekek kipróbálhatták a tűzoltó
kisautót, a cornhole (célbado-
bós) játékot, a labdavezetést és
a Gedei Csaba által felajánlott

ugrálóvárat is. Napközben az
úszómedence kellemes vizé-
ben tudtunk frissülni. A nap
végére mindenki élményekkel
teli tért haza. Úgy érezzük, a
rendezvény beváltotta a hoz-
záfűzött reményeket. Sikerült
új barátságokat kötni és a régi-
eket ápolni, valamint azt is
megállapíthatjuk, hogy van
igény az ehhez hasonló ren-
dezvényekre. Az eseményen
megjelentek és emelték a ren-
dezvény fényét: Gergely Zoltán
polgármester, Csőke István al-
polgármester, a Jászberényi
KVK kirendeltségvezetője,
Fózer Tibor ezredes, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Tűz-
oltók Szövetségének elnöke,
Sörös Tibor (Túrkeve ÖTE), Já-
szágó ÖTE, Visznek ÖTE, Jász-
jákóhalma ÖTE, Jászapáti ÖTE,
Jászfényszaru ÖTE, Jászbol-
dogháza ÖTE, a legnagyobb
létszámmal érkező és egy ki-
tűnő tortával kedveskedő Tá-
piószecső ÖTE, valamint a leg-
távolabbról érkező Kisújszál-
lás ÖTP. Az eseményen stati-
kus bemutató keretében meg-
csodálhattuk a jövő mentő-
szerszámait a Weber Rescue-t
képviselő Pirotext Kft. segítsé-
gével. A rendezvényt támogat-
ták még: Farkas Festék Kft. és
Zentai Ablak Kft. Még egyszer
szeretnénk megköszönni min-
den támogatónknak a segítsé-
get és minden résztvevőnek a
bizalmat és a lelkesedést! Kö-
szönjük a lehetőséget váro-
sunk önkormányzatának, akik
engedélyezték és támogatták a
rendezvény sikeres lebonyolí-
tását.

2019. június 28-án, Bük vá-
rosában került megrende-
zésre a TFA HUNGARY, az or-
szág legerősebb tűzoltója
nemzetközi tűzoltóverseny,
ahová Győri Bence bajtársunk
is benevezett és szép ered-

ménnyel végzett. Nemcsak
hazai, hanem külföldi tűzoltók
is megmérkőztek. Bevetési vé-
dőruhában és légzőkészülék-
ben kellett a pályát teljesíteni
időkorlát figyelembevételével.
A kétnapos verseny nem csak
fizikai erőpróba volt, szellemi
és lelki próbatételt is jelentett
a versenyzők számára (felké-
szültség, csapatszellem, kitar-
tás, küzdeni akarás, kudarc-
tűrő képesség). 

Az időközben Szabolcs-Szat-
már-Bereg megyére lecsapó
vihar kárfelszámolására a TFA
versennyel egyidőben a tarta-
lék gépjárműfecskendőnk el-

indult segítséget nyújtani. Ott
házakra dőlt fákat távolítottak
el több jászsági önkéntes tűz-
oltósággal egyetemben, vala-
mint vajdasági bajtársakkal,
akik szintén segíteni érkeztek
a vihar által megtépázott me-
gyébe. Köszönjük a bajtársak
segítségét, hogy egyszerre az
ország három pontján is hely-
tálltak az árokszállási tűzoltók,
hiszen mindeközben itthon is
folyamatos volt a készenlét és
a kárelhárítás. 

A cikk folytatása a következő
lapszámban lesz olvasható.

–  Majorné Kaposznyák
Ágnes, Mezei Tibor  –
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Tűzoltóságunk hírei 
Nyári összefoglaló 1. rész

Idén szeptember 22-én ke-
rült megrendezésre a város
futóversenye.  Ezen a napsü-
téses őszi napon – kiváló fu-
tóidőben – 488 futó állt rajt-
hoz a város főterén, ami csak-
nem száz fővel meghaladta a
tavalyi – és kétszázzal az első
„újkori” (2017-es) – FUT-
ÁROK indulói létszámát!

Az egykörös versenyt, ami
idén egy kis útvonal változás
miatt 3500 méter volt, 454
fő, a kétkörös versenyt
(7000 méter) 34 fő teljesí-
tette sikeresen.

A legnépesebb kategória
az alsós korosztályoké volt,
ők 151-en voltak, valamint a
felnőtt nők (35-50 év közötti
kategória) is kitettek magu-
kért, közülük összesen 66-
an teljesítették a távot.

A gyerekverseny (kb. 300
méter) idén is népszerű volt,
60 kisgyermek kereste lelke-
sen a mesehősöket a kijelölt
pályán.

Az eredményhirdetésen az
Időkapu alatt elhelyezett do-
bogóra szólítottuk a 3500 mé-
teres távon 9 korcsoport első
három helyezettjét, valamint
a 7000 méteres távon a 3 leg-
jobb női és 3 leggyorsabb férfi
futót, akiket külön díjaztunk.

Díjat kapott a legidősebb és
legfiatalabb futó, a 3 leggyor-
sabb család, valamint a legtöbb
futót indító alsó és felső tago-
zatos, valamint gimis osztály.

Nagyon örülünk, hogy idén
is megmozgathattuk a jászá-
rokszállási és környékbeli fi-
atalokat és kevésbé fiatalo-
kat, reméljük, hogy lendüle-

tet adtunk a résztvevők szá-
mára az őszi-téli edzésekhez,
rendszeres testmozgáshoz.

Jó érzés volt látni, hogy
ennyi ember, köztük nagyon
sok általános iskolás gyer-
mek megmozdult. 

Látva a befutás utáni csil-
logó szemeket, a teljesítés örö-
mét, a befutóérmek büszke tu-
lajdonosait nem kérdés, hogy
jövőre újra belevágunk!

Köszönjük a támogatást Já-
szárokszállás Város Önkor-
mányzatának, a legkisebb tá-
mogatóknak és a nagyobb
szponzoroknak, amiért a
rendezvény mögé álltak. 

Az útvonal biztosítását a
tűzoltóságnak, valamint a
helyi általános iskola és gim-
názium vezetőségének és
pedagógusainak segítő köz-
reműködését.

–  Balogh Katalin  –

FuT-ÁrOK 2019.

3300 méter
NŐK
1. Szundi Csilla – 14:14
2. Gál Titanilla – 14:16
3. Gál Fanni – 14:17
FÉrFIAK
1. Vajda Balázs – 11:54
2. Tóth Olivér – 13:12
3. Mezei Gábor – 13:49

6600 méter
NŐK
1. Szabó Angéla – 34:55
2. Antal Ildikó – 35:00
3. Bikfalvi Tünde – 35:05
FÉrFIAK
1. Fehérvári Dániel – 24:29
2. Diószegi Bálint – 27:03
3. Nagy Olivér – 27:48

ErEDMÉNyEK:


